[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020	                                        г. Норильск 			                      № 665

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 06.06.2012 № 191

В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 06.06.2012 № 191 «Об утверждении Порядка распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и зачисленным в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и зачисленным в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска (прилагается).».
2. Внести в Порядок распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и зачисленным в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска».
2.2. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения работы Управления по спорту Администрации города Норильска (далее - Управление) и подведомственных ему муниципальных бюджетных учреждений, являющихся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы) (далее - учреждения) по распределению путевок, приобретаемых за счет средств бюджетов муниципального образования город Норильск и Красноярского края, в выездные спортивно-оздоровительные лагеря, расположенные за пределами территории муниципального образования город Норильск.».
2.3. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на детей, зачисленных в учреждения и зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск.».
2.4. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия.
- члены семьи - супруг (супруга), дети в возрасте до 18 лет (в том числе усыновленные, а также пасынки и падчерицы), а также находящиеся под опекой (попечительством);
- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, - дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети - жертвы насилия; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;
- дети из малообеспеченных семей - дети из семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного постановлением Правительства Красноярского края для первой группы территорий Красноярского края;
- дети, находящиеся под опекой (попечительством), - дети, оставшиеся без попечения родителей, в отношении которых установлены опека или попечительство;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, - дети из семей, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению, и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними, поставленных на учет комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Норильска соответствующим постановлением.».
2.5. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на получение бесплатных путевок имеют дети в возрасте от 7 до 18 лет, зачисленные в учреждения, из малообеспеченных семей, находящиеся под опекой (попечительством), находящиеся в трудной жизненной ситуации, из семей, находящихся в социально опасном положении, и зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск, не имеющие медицинских противопоказаний к пребыванию в спортивно-оздоровительном лагере.».
2.6. В пункте 2.3 Порядка:
2.6.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- сведения территориального органа Министерства внутренних дел РФ о регистрации ребенка по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск;».
2.6.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«-копию справки органов записи актов гражданского состояния о рождении формы № 2;».
2.6.3. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- согласие на обработку персональных данных членов семьи родителя (законного представителя) ребенка по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.».
2.7. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение о выделении бесплатной путевки принимается Комиссией по организации спортивно-оздоровительных лагерей Управления, созданной на основании приказа начальника Управления (далее - Комиссия Управления), в период с 10 по 18 мая текущего года с учетом сведений о пользовании бесплатными путевками за предыдущие 3 года. При равных условиях приоритетное право на получение бесплатной путевки принадлежит нижеуказанным категориям в следующей очередности:
- детям, находящимся в трудной жизненной ситуации;
- детям из семей, находящихся в социально опасном положении (без учета доходов);
- детям, находящимся под опекой (попечительством) (без учета доходов);
- детям из малообеспеченных семей.».
2.8. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Решение об отказе в выделении бесплатной путевки принимается Комиссией Управления в случаях:
- предоставление неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Порядка;
- отсутствие путевок;
- неотнесение заявителя ни к одной из категорий, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.».
2.9. В пунктах 2.4, 2.8, 3.2, 4.2 Порядка слова «отдел учебных заведений» исключить.
2.10. В пунктах 2.4, 2.8 Порядка слово «Управления» заменить словом «Управление».
2.11. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Право на получение путевок с частичной оплатой за счет средств родителей (законных представителей) (далее - путевки с частичной оплатой) имеют дети в возрасте от 7 до 18 лет зачисленные в учреждения и зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск, не имеющие медицинских противопоказаний к пребыванию в спортивно-оздоровительном лагере.».
2.12. В пункте 3.2 Порядка:
2.12.1. В абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Управление».
2.12.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- сведения территориального органа Министерства внутренних дел РФ о регистрации ребенка по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск;».
2.12.3. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- согласие на обработку персональных данных членов семьи родителя (законного представителя) ребенка по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.».
2.13. Пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. В случае невозможности использования, в том числе, по медицинским показаниям, бесплатной путевки или путевки с частичной оплатой родитель (законный представитель) обязан известить Управление не позднее 10-ти календарных дней до начала заезда с предоставлением подтверждающих документов. При этом Комиссия Управления распределяет данные путевки между заявителями, включенными в резерв.».
2.14. В пункте 5.2 Порядка:
2.14.1. В абзаце первом после слов «тренер-преподаватель» дополнить словом «,тренер».
2.14.2. Абзац четвертый исключить.
2.15. Дополнить Порядок приложением «Согласие на обработку персональных данных членов семьи родителя (законного представителя) ребенка» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия
Главы города Норильска		                                                               Н. А. Тимофеев

Приложение
к постановлению
Администрации города Норильска
от 18.12.2020 № 665

Приложение
к Порядку распределения путевок в выездные спортивно-оздоровительные лагеря детям, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск и зачисленным в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильск, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 06.06.2012 № 191

                                   			 от ____________________________________
                                  			      ____________________________________
                               			            зарегистрированного (ой) по адресу:
                                   			  г. Норильск, район _____________________
                              			             ул. ___________________, д. ___, кв. ___
                                  			  проживающего (ей) по адресу:
                                   			  г. Норильск, район _____________________
                                   			  ул. ___________________, д. ___, кв. ___
                                  			  тел. __________________________________
                                                                   дата рождения _________________________
данные документа, удостоверяющего личность:
                                   			  серия ______________, № _______________
                                  			  выдан: когда __________________________
                                 			  кем ________________________
[bookmark: _Hlk44509365]
Согласие на обработку персональных данных
родителя (законного представителя) ребенка

Я, __________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях получения путевки в спортивно-оздоровительный лагерь, даю согласие _______________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения)
на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка)________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего)
содержащихся в представленных документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
	Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»______________г. __________________________________________________
                          (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)

Я*, __________________________________________________________________,
              (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных полностью)

имеющий(ая) паспорт серия ________номер ________________, выдан __________
_______________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________
            (почтовый индекс, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях получения путевки в спортивно-оздоровительный лагерь, даю согласие _______________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения)

на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»______________г. ___________________________________________________
                           (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)
* Заполняется обучающимся в возрасте от 14 до 17 лет.

[bookmark: _GoBack]«___ »__________ г.  Подпись родителя (законного представителя) ______________
image1.jpeg